P. Uolmameyras.

Das bleierne Bullen-Siegel hängt an gelbrothem Seiden- fäden. <sup>1)</sup>

### 5.

1375, 17 Jänner.

Gregorius Episcopus Seruus Seruorum Dei. Dilectis filiis Sculteto et Consulibus ac Vniuersitati Opidi | Lucernensis Constan-

---

<sup>1)</sup> Eine ähnliche Vergünstigung gab am 21. Herbstm. 1387, von Lucern aus, der päpstliche Sendbote Kardinal Philipp de Alenconio. (Stadtarchiv.)

tiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Sincere deuotionis affectus, quem ad nos et Romanum geritis Ecclesiam, | promeretur, ut petitionibus vestris, illis presertim, per quas diuinis officiis sicut pie desiderare videmini magis intenti esse | possitis, quantum cum deo possumus, fauorabiliter annuamus. Exhibita siquidem nobis pro parte uestra petitio continebat, quod | cum sepe contingat, quod nonnulli tam ordinarii quam etiam a sede apostolica delegati uel subdelegati ab eis Judices in illis partibus | deputati diuersos processus contra personas, in quas iurisdictionem exercent, pro debito pecuniario facientes, generalem interdicti | sententiam in terras uel loca, ad que hujusmodi persone declinauerint, uel in quibus moram traxerint, promulgant, et nonnunquam | accedit, quod aliqui ex hujusmodi personis ad vestrum opidum declinent uel inibi moram trahant, et licet vos in personas hujusmodi iu- | risdictionem uel potestatem aliquam non habeatis, tamen cogimi absque culpa vestra, seruare hujusmodi interdictum et carere | diuinis officiis non absque graui multorum scandalo et detimento non modico animarum. Quare pro parte uestra fuit nobis humili- | ter supplicatum, ut prouidere uobis super hoc de oportuno reme- dio dignaremur. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, | deuotioni vestre, dummodo contra processus dudum per nos factos, contra iniquitatis filios Bernabonem et Galeaz de Vicecomi- | tibus de Mediolano, sacrilegos et hostes dicte Romane Ecclesie non at- temptetis, sed quantum ad vos spectat, fideliter obediatis eisdem, usque ad Quingennium a dato presentium computandum, tenore presentium indulgemus, quod pretextu processuum genera- | lium occasione debiti pecuniarii contra personas hujusmodi vobis non subiectis factorum et faciendorum imposterum idem opidum | uestrum ecclesiastico interdicto nequaquam subiaceat, et hujusmodi interdictum infra dictum Quinquennium, dummodo non attem- | ptetis contra processus eosdem, minime teneamini obseruare, nisi in litteris apostolicis, vigore quarum hujusmodi interdictum forsan | esset positum uel poni conlingeret in futurum, quoad hoc de pre- dicto vestro opido specialis mentio haberetur. Nulli ergo omnino | hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare | presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et

Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Auinioni |  
xvi. kl. Februarii. Pontificatus nostri Anno Quinto. |

Ver. Maynardi.

Wernerus.

**Das Siegel in Blei hängt.** <sup>1)</sup>

6.

**1387, 9. Mai.**

Urbanus Episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri  
Philippo Episcopo Ostiensi apostolice sedis legato Salutem et apo-  
stolicam benedictionem. Cum te ad Francie, Boemie, Nuarre,  
Dacie, Suecie et Norwegie Regna, necnon ad Alamannie, Flandrie.  
Leodii, Hanonie et Lothoringie partes ac ducatum Bareensem com-  
misso, tibi in eis plene legationis officio pro magnis et arduis  
sacrosancte Romane ecclesie negotiis ac pro salute et pace Regum,  
Prin- | cipum, Magnatum, ac iusticia populorum, ut euellas et de-  
struas, edifices et plantes, vberesque deo et eidem ecclesie Ro-  
mane ac speratos fructus afferas tanquam pacis angelum destinemus.  
Nos volentes, quod Regnum | ac partium et ducatus predictorum  
incole ad pietatis opera exercenda eo fortius animentur, quo spi-  
ritualium munera potiora dona sibi inde conspexerint prouenire,  
presentium tibi auctoritate concedimus, ut | omnibus vere peniten-  
tibus et confessis, qui ad fabricas singulis ex Triginta ecclesiis, de  
quibus tibi videbitur, manus porrexerint adiutrices, Centum dies  
de iniunctis eis penitentiis valeas relaxare literis | tuis super Indul-  
gentiis huiusmodi per te concedendis post decennium a die ipsarum  
litterarum tuarum computandum minime valituris. Datum Luce  
Septimo Idus Maii. Pontificatus nostri Anno Decimo. | <sup>2)</sup>

7.

**1391, 12. Mai.**

Bonifacius Episcopus Seruus Seruorum Dei, Ad Perpetuam Rei  
Memoriam. | Gratia sedis apostolice plenitudo ea que pro diuini

<sup>1)</sup> Kardinal Pileus gibt dann unterm 2. Winterm. 1380 von Prag aus  
obigem päpstlichen Privilegium auf feruere fünf Jahre Bestätigung. (Stadt-  
archiv.)

<sup>2)</sup> Daraufhin hat dann der Legat Kardinal Philipp von Alenconio obige  
päpstliche Vergünstigung auf die St. Peterscapelle in Lucern angewendet,  
mit weiteren 40 Tagen Indulgenz für immer, vermöge eigener Gewalt.  
Datum in Lucern den 21. Herbstm. 1387.

cultus augmento et piorum locorum ac personarum sub religionis  
 habitu domino famulantium quiete et prospero statu prouide facta  
 sunt libenter ualidat et con- | firmat prout secundum deum uide-  
 rit expedire. Exhibita siquidem nabis nuper pro parte dilectorum  
 filiorum Abbatis et Conventus Monasterii in Capella Cisterciensis  
 ordinis Constantiensis diocesis petitio continebat, | quod olim dilecti  
 filii Heinricus de Huinenberg Rector parrochialis ecclesie in Meri-  
 swande ac Nobils viri Hartmannus dictus Wolf miles, necnon Jo-  
 hannes Vlrici de Huinenberg domicellus dicte diocesis, cum | ad  
 Rectorem ratione persone sue vna et Militem altera, necnon ad  
 domicellum predictos Tertia pars iuris patronatus eiusdem ecclesie  
 et Altaris sancte Marie siti in eadem ecclesia tunc iusto titulo per- |  
 tineret, attendentes quod predictum Monasterium erat non me-  
 diocriter collapsum propter guerras que in illis partibus uiguerunt,  
 necnon eorumdem Abbatis et conuentus inopie pie compatientes ac  
 cupientes terrena | in celestia et transitoria in eterna felici com-  
 mercio commutare, ipsique Abatti et Conuentui ob salutem ani-  
 marum Rectoris Militis et domicelli et augmento cultus eorumdem  
 de aliquo subuentionis auxilio quantum | erat in eis prouidere ius  
 patronatus hujusmodi quod ad eos pro hujusmodi partibus com-  
 petebat ut prefertur eidem Monasterio liberaliter donauerunt, prout  
 in instrumento publico inde confecto eorumdem quoque | Rectoris  
 Militis et domicelli sigillis munito, cuius tenorem de verbo ad ver-  
 bum presentibus inseri fecimus, plenius continetur. Quare pro  
 parte dictorum Abbatis et Conuentus nobis fuit humiliter suppli- |  
 catum, ut eidem instrumento et contentis in eo robur apostolice  
 confirmationis adiicere de benignitate sedis apostolice dignaremur.  
 Nos itaque hujusmodi supplicationibus inclinati, predictum instru-  
 mentum ac omnia | et singula in eo contenta rata habentes et  
 grata, illa auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti  
 patrocinio communimus. Tenor uero dicti instrumenti sequitur et  
 est talis. — In Nomine domini nostri | Jhesu Christi amen. Nos  
 Heinricus de Hünenberg Rector et ab vna parte patronus ecclesie  
 parrochialis in Meriswande diocesis Constantiensis, Hartmannus de  
 Hünenberg dictus Wolf Miles, et Johannes Volrici de Hünenberg  
 ar- | migrer, similiter patroni dicte parrochialis ecclesie, et omnes  
 tres fratres carnales et legitimi, notum facimus presentium inspec-  
 toribus seu auditoribus vniuersis, Quod sani per dei gratiam men-